
1 

  

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
 
  
ZAPSAL: Mgr. Jakub Kománek  
ODBOR | ODDĚLENÍ: INV / VZ  
 
Počet listů:  

 
 
Záznam o konání předběžných tržních konzultací 
 
k veřejné zakázce s názvem „Pořízení systému pro zpracování materiálů samosprávy a 
následná technická podpora“ 
 
konzultant: ALTAIR SOFTWARE s.r.o. 
zastoupený: Marek Vávra 
 

 zástupce konzultanta představil společnost a její činnost (systémy pro oběh 
dokumentů – krizové scénáře, VZ, spisové služby…) 

 konzultant se zeptal na význam výslovně nestanovených služeb – jde o pojistku 
zadavatele pro případ, že by se ukázala nějaká nutná činnost (služba), kterou si 
zapomněl zadavatel výslovně zakotvit v zadávací dokumentaci, ale dodavateli 
muselo být jasné, že bude nutné ji provést 

 k zajištění součinnosti dodavatele stávající aplikace: 
o data ze stávající aplikace má zadavatel v prostředí svého datového centra 
o konzultant dále upozornil na krátkou lhůtu pro import dat a pro zpracování 

implementačního projektu 
o současný dodavatel T-MAPY spol. s r.o. – aktuálně s nimi má zadavatel 

uzavřenu již jen smlouvu o technické podpoře 

 IDM 
o dodavatel – TESCO SW a.s. 
o IDM si zadavatel spravuje sám – stále se dolaďuje konfigurace 
o obsahuje seznam uživatelů, jejich role a organizační strukturu zadavatele 
o natahuje data přímo z personálního systému 

 napojení na portál úředníka 
o jde o propojení pouze na tři informační pole na portálu úředníka, tato pole 

budou ukazovat: 
 nevyřízené úkoly 
 nevyřízené usnesení 
 usnesení ke schválení 

o dodavatel – atlantis software spol. s r.o. 

 zadavatel si představuje spolupráci mezi dodavatelem a dodavatelem stávající 
technologie tak, že dodavatel bude iniciovat spolupráci a následně se teprve 
případně zapojí zadavatel do tohoto vztahu (již předem zadavatel poskytne kontaktní 
údaje) 

 integrace na hlasovací systém 
o momentálně zadavatel připravuje zakázku i na pořízení nového hlasovacího 

systému 



 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 
   

o bude nutné zajistit export dat z aplikace (program jednání, návrhy usnesení…) 
do hlasovacího systému a následně import z hlasovacího systému zpět do 
aplikace (výsledky hlasování, přijatá usnesení, nové body…) 

o zadavatel ještě upraví v závislosti na postupu VZ na nový hlasovací systém 

 „offline balíček“ by měl sestávat z vyexportované stromové struktury včetně 
podkladových materiálů pro jedno zasedání orgánu kraje (pro případ konání 
výjezdního zasedání orgánu kraje, nebo jako podkladů pro externí subjekty) 

o jeho konkrétní podoba bude dále vyspecifikována v implementační studii, 
kterou zpracuje dodavatel na začátku svého plnění 

 zadavatel aktuálně nemá anonymizační SW 
o zadavatel nepožaduje automatizovaný anonymizační SW – anonymizaci 

budou provádět uživatelé (v návrhu usnesení, v přijatém usnesení i 
v podkladových materiálech) 

o uživatel označí, které údaje je nutné anonymizovat a aplikace následně 
provede anonymizaci ve výstupních dokumentech na označených místech 
(například výstup pro zveřejnění) 

 Pořadová čísla bodů jednání by se měla automaticky doplňovat po schválení 
administrátorem 

 Při vytištění podkladových dokumentů by měla aplikace automaticky doplnit číslo 
návrhu přímo do tištěných dokumentů (hlavička) 

 zadavatel dále požaduje možnost zaškrtnout, zda připravované usnesení v radě kraje 
bude následně předloženo taktéž na jednání zastupitelstva (ano/ne), pokud bude 
odpověď kladná: 

o buď se návrh usnesení automaticky převede taktéž do programu jednání 
zastupitelstva kraje (uživatel zvolí jeden ze zadaných termínů), 

o nebo aplikace alespoň bude vytvářet seznam návrhů usnesení, které uživatelé 
označili pro předložení na jednání zastupitelstva kraje 

 slovesa pro usnesení se vybírají z přednastaveného číselníku 
o u některých je přednastaveno, že jsou spojeny automaticky taktéž s nutností 

zadat úkol (text úkolu, termín pro splnění a odpovědnou osobu) 

 konzultant se dále vyjádřil k ceně a k časovému harmonogramu 

 řazení programu jednání – konzultant upozornil na složitost řazení pomocí kurzoru 
myši a doporučil například posouvání jednotlivých bodů například formou šipek 
(posunout bod nahoru/dolu) 

 export usn. pro veřejnost 
o např. formou samostatné stránky 

 možnost vkládání zvukových záznamů 
o zadavatel bude měnit zadání této části kvůli změně přístupu k uveřejňování 

záznamů z jednání 

 dále pak konzultant upozornil na nevhodnost ceny jako jediného hodnotícího kritéria 
a navrhl například možnost bodování seznamu technických požadavků, nebo 
možnost vážení referencí 


		2017-06-12T16:54:49+0200
	Mgr. Jakub Kománek




